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Olecko, 28 maja 2021 r.  

Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, 

Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku 

Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego 

W dniu 27 kwietnia 2021 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku oraz Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku na temat 

przygotowania do sezonu letniego.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Burmistrz Olecka - Karol Sobczak, 

 Zastępca Burmistrza Olecka - Sylwia Wieloch, 

 Sekretarz Gminy - Sławomir Hatalski, 

 Skarbnik Gminy - Irena Osmycka, 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Wioletta Dorota Żukowska,   

 Radny Rady Miejskiej - Rafał Cezary Bielawski, 

 Radny Rady Miejskiej - Dawid Bondarenko, 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska - Przemysław 

Drozd, 

 Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami - 

Alicja Szałkowska, 

 Podinspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu - Marta Szmyt,  

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku - Andrzej Kamiński, 

 Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku - Michał 

Ptaszyński,  

 Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury Garbate” w Olecku - Radosław 

Skrodzki, 

 Zastępca Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Olecku - bryg. Sławomir 

Litwinko, 
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 Komendant Powiatowej Policji w Olecku - podinsp. Jerzy Kuprewicz, 

 Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej - Maria Dzienisiewicz,  

 Specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku - Maria 

Łangowska, 

 Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe - Jerzy Sulima, 

  Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe - Maciej Kosiński, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy - Zbigniew Malinowski, 

 Przedstawiciel lokalnego portalu internetowego - Dariusz Josiewicz. 

 

Posiedzeniu Komisji w sprawie dotyczącej stanu przygotowania Gminy Olecko do sezonu 

letniego przewodniczyła Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i 

Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku - Anna Kaczor. 

Część uczestników Komisji uczestniczyła w trybie online. 

 

Podczas spotkania zaproszone osoby przedstawiły informacje o przygotowaniach i 

planowanych wydarzeniach w sezonie letnim, natomiast podczas dyskusji zastanawiano się 

wspólnie nad działaniami zmierzającymi w kierunku dalszego rozwoju gminy w tym zakresie. 

Szczegóły wystąpień poszczególnych osób zawarte są w protokole ze wspólnego posiedzenia 

komisji oraz przedłożonych informacjach (w załącznikach do Protokołu Nr 

BRM.0012.1.4.2021) dostępne w biurze rady. 

Przedstawiony przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Olecku materiał 

przypomina o rekomendowanych zachowaniach podczas trwającego stanu pandemii COVID-

19 przy udostępnianiu obiektów turystycznych i rekreacyjnych. Obiekty wykorzystywane 

przez mieszkańców i turystów podczas sezonu letniego będą kontrolowane zgodnie z 

obowiązującymi regulacjami prawnymi w obecnej sytuacji epidemiologicznej.  

 

Pani Maria Łangowska - Specjalistka ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku 

poinformowała, że w sezonie letnim, tj. od 1 lipca do 31 sierpnia CIT będzie funkcjonowało 7 

dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 oraz w sobotę i niedzielę w 

godz. 10.00-18.00. W trakcie trwania imprez w naszym mieście godziny urzędowania będą 

wydłużone do godziny 19.00.   
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Informacja turystyczna jest udzielana także telefonicznie. Rozmówcy telefoniczni 

zainteresowani są przede wszystkim bazą noclegową, agroturystyczną, gastronomiczną, 

atrakcjami Olecka i regionu oraz imprezami kulturalnymi w naszym mieście, ciekawymi 

miejscami, które warto zobaczyć, tras rowerowych, pieszych, szlaków kajakowych, o 

organizację spływów kajakowych oraz o imprezy o charakterze rekreacyjno-sportowym. 

Dużym powodzeniem cieszyły się nowe materiały promocyjne otrzymane z Urzędu 

Miejskiego oraz materiały z Urzędu Marszałkowskiego z Olsztyna i z Gminy Jeleniewo 

informator o dziedzictwie jaćwieskim, który jest atrakcją Pojezierza Suwalskiego. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku - Andrzej Kamiński poinformował,  

iż w okresie wakacji będą funkcjonowały 2 strzeżone przez ratowników wodnych kąpieliska: 

Skocznia i Szyjka - otwarcie sezonu zaplanowane jest na 20 czerwca 2021 r., natomiast 

zamknięcie nastąpi 31 sierpnia 2021 r. Kąpieliska będą funkcjonowały w godzinach: 10.00- 

18.00. W porozumieniu z Komendą Powiatową Policji w Olecku na jeziorze Oleckim Wielkim 

będą również prowadzone patrole na motorówce. 

Zaznaczył iż, na Kąpielisku Skocznia funkcjonować będzie bar (rozstrzygnięto umowę na 

kolejne trzy lata),  molo ze skocznią (zostało odrestaurowane), boisko do siatkówki plażowej,  

baza Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego wraz z zapleczem sanitarnym oraz 

wypożyczalnia sprzętu wodnego (dostępne: łodzie wiosłowe, łodzie canoe, kajaki turystyczne 

jedno -lub dwuosobowe, łódź żaglowa, rowery wodne, leżaki, planowane jest dokupienie 

jednego roweru wodnego i trzech desek sup - co jest nowością  w kategorii sportów 

wodnych). Omówił funkcjonowanie pola namiotowego, imprez sportowych oraz półkolonii. 

Aktualnie do ośrodka zgłosiły swoje zainteresowanie korzystaniem z bazy MOSiR-u 33 kluby 

w 7 dyscyplinach sportowych. 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe:  

 - Pan Jerzy Sulima - zawnioskował o zatrudnienie ratowników na plażach już od 1 czerwca. 

- Pan Maciej Kosiński - zwrócił się z prośbą o sfinansowanie Kursu Pierwszej Pomocy dla 

osób, które ukończą w maju kurs ratownika wodnego - taką zgodę Burmistrz wyraził (koszt 

kursu wynosi 700,00 zł - 5 osób wyraziło chęć w nim uczestnictwa). 
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Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” - Radosław Skrodzki 

przedstawił informację o planowanych działaniach kulturalnych na sezon letni 2021. 

Przestawił kalendarz imprez na tegoroczny sezon. 

Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej - Maria Dzienisiewicz poinformowała, 

iż Stowarzyszenie rozpoczęło procedurę jego likwidacji. Członkowie organizacji oraz 

podmioty współpracujące zajmujące się świadczeniem usług turystycznych, 

agroturystycznych i sprzedażą swoich produktów, dokonują rejestracji na różnych portalach 

internetowych bądź sami promują własną działalność oraz prowadzą taką sprzedaż. Złożyła 

jednocześnie wnioski:  

 o ustawienie dodatkowych dwóch stoisk handlowych na chodniku przy Placu 

Wolności (od poczty w dół), 

 oraz o kategoryczne przestrzeganie przy wsparciu Policji zakazu handlu w miejscach z 

takim zakazem lub zniesienie tego zakazu i wprowadzenie innych cywilizowanych 

warunków sprzedaży, a także rozważenie rozszerzenia zadań Punktu Informacji 

Turystycznej o ustawienie stoiska dla wytwórców przy jego siedzibie.  

Zastępca Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Olecku - bryg. Sławomir Litwinko 

przedstawił obszerne informacje dotyczące stanu przygotowania przez Komendę Powiatową 

PSP w Olecku do sezonu letniego. Zaznaczył, iż w maju br. numer alarmowy 998 zostanie 

przekierowany w WCPR w Olsztynie, co oznacza, że tak jak pozostałe służby, tj. policja i 

zespoły ratownictwa medycznego, strażacy będą alarmowani zdalnie za pomocą systemu 

teleinformatycznego.  

Komendant Powiatowej Policji w Olecku - podinsp. Jerzy Kuprewicz - poinformował, iż 

działania w ramach corocznej akcji „Bezpieczne Wakacje” związane z zabezpieczeniem 

porządku prawnego w trakcie sezonu turystycznego, w zależności od sytuacji 

epidemiologicznej będą ukierunkowane na prowadzenie działań rozpoznawczych i 

prewencyjnych (w ramach bieżących służb patrolowych i obchodowych), działaniach w 

zakresie bezpieczeństwa i porządku na drogach oraz działaniach w zakresie bezpieczeństwa 

na wodach i trenach przywodnych. 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w planowaniu sezonu letniego 2021. 
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Niniejszy referat jest streszczeniem informacji przedstawionych na posiedzeniu. Szczegółowe 

informacje oraz przedłożone materiały dostępne są w biurze Rady Miejskiej oraz na stronie 

BIP Urzędu. 

Przewodniczący Komisji 

Wojciech Rejterada 
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